et statum vestre religionis extollendo certis concessionibus et indultis in litteris pergamenis eiusdem domini Marquardi sigillo pontificali appendendo sigillatis et coram nobis exhibitis ac inferius per earum principium et finem pro sufficienti specificatione descriptis luculentius comprehensis, predicaverit prout in eisdem litteris clarius dinoscitur contineri. Sed quia ut dicta petitio subiungebat huiusmodi concessione et indulta ne temporis tractu ab aliquo invalidari possint pro firmiori subsistencia per nos ut legitimum successorem prefati quondam domini Marquardi approbari et gratificari desideretis, eapropter officium nostrum pastorale humiliter implorando vobis super hoc per nos misericorditer provideri postulastis. Nos itaque litteris predictis visis, lectis et cum diligencia matura examinatis, quia concessione et indulta huiusmodi ad devocionis et salutis incrementa tendere prospicimus, idcirco ne ea que predecessorum admisit auctoritas reprobare videamur, illas cum singulis punctis et clausulis prout in litteris ipsis complectitur auctoritate nostra ordinaria pro perpetua subsistencia ratificandas duximus et approbandas atque presentis scripti patrocinio ratificamus et approbamus. In quorum omnium fidem et robur premissorum litteras nostras presentes exinde fieri et sigilli nostri pontificalis iussimus et fecimus appensione communiri.

Datum in aula nostra Constanciensi anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto die quinta mensis marcii indicatione quartadecima. Tenor itaque litterarum de quibus supra mentionatum existit sic incipit:

Marquardus etc. (vgl. nr. 238).

Auf dem umgeschlagenen Pergament steht:

Conradus Armbroster scripsit.

Das große bischöfliche Siegel hängt wohl erhalten.

318. Aarau wählt den Joh. Gundellinger zum Leutpriester. 1466  
Oktober 17.

Nos schulthetus, consules totaque civium communitas opidi Arow Constanciensis dyocesis notum facinus tenore presencium ex quo honorabilis vir dominus Rüdolfus | Molitoris quondam plebanus noster beneficium et prebendam plebenatus jam dicti opidi nostri sibi olim per nos collatum die lune, que fuit | tredecima mensis octobris pure et libere sine omni prejudicio et contradictione in et ad manus coram omnibus nobis honorabilis, legalis | et periti viri domini Rüdolffi Ment arcium liberalium magistri tamquam notarii publici resignavit. Sed quia ipsum jus eligendi plebanum et vicarium prefate ecclesie tociens quociens fuerit oportunum a nostris predecessoribus ad nos et nostros successores pleno dinoscitur jure pertinere, quod ipsa die veneris, que fuit decima septima mensis eiusdem nos prefati schultetus, consules et cives tamquam super certam et prefixam diem eligendi alterum

plebanum et pastorem loco et nomine prefati domini Rüdolffi Moli-  
toris fuimus congregati et pluribus honestis et discretis viris et do-  
minis nobis pro eisdem beneficio et prebenda plebenatus predicti ut  
sic vacantibus per resignacionem prefatam supplicantibus nos super  
hiis maturis deliberacionibus habitis nostrisque in hiis conscienciis  
honoratis inter ipsos viros et dominos supplicantes honorabilem virum  
dominum Johannem Gundellinger arcium liberalium magistrum jam  
actu in opido Bremgarten plebanum prefate dyocesis juxta et penes  
maioritatem vocum nobis in plebanum seu vicarium perpetuum ecclesie  
prefate elegimus et deputavimus. Sed quia verum est juxta predicta,  
quod ipsum jus elegendi sed non presentendi habemus ipsumque jus  
presentandi vicarium seu plebanum ecclesie predictae perpetuum ad  
reverendos circumspectos providosque viros et dominos videlicet pre-  
positum et capitulum ecclesie colegiatio sancti Michahelis Beronensis  
eorumque successores pleno eciam jure tociens quociens fuerit oportunum  
dinoscitur pertinere, nos itaque suprafati schultetus, consules et cives  
tamquam eundem magistrum Johannem per nos ut sic electum  
vobis jam dictis dominis Beronensibus presentantes rogamus vos et  
supplicamus vobis una et cum eodem, quatenus ipsum per nos electum  
velitis ulterius ducere per nos presentandum et per eos quorum interest  
super eisdem beneficio et prebenda plebenatus predicti agere investi-  
gandum pleno cum effectu. In quorum quidem omnium et singu-  
lorum testimonium presentem litteram sigillo nostri consulatus sigi-  
latam huic magistro Johanni dedimus.

Anno domini 1466 prefata die veneris indictione decima quarta.

S. h.

319. Propst und Kapitel zu Beromünster gestatten dem Jecki Steger von Aarau und nach deasen Tode dem Schultheis und Rath von Aarau, einen Priester für die von ihm am Frauenkloster in Aarau gestiftete Kaplaneipfründe zu wählen. 1466 November 24.

Wir Niclaus von Gundelfingen probst und das capittel gemeinlich der stift Münster in Ergowe thünd kund | menglichem und verjehend offentlich mit disem brieve, nach dem der fromm und ersamin Jecki Steger burger ze Arowe | durch sines vatters, siner müter, sin und siner vorderen seligen selen heil und vorab durch gottes willen und da durch der | dienste gottes gemeret und all gloibig selen getröstet werden zu einem ewigen almüsen setzen, ordnen, stiften und ouch begaben wil ein capplan pfrunde in dem frowen closter prediger ordens ze Arow indert der muren in Costentzer bistüm gelegen in solicher masse: das soliche pfrunde mit einem erberen priester, der ouch denselben frowen zimlich und gemés sige, versorget werde und das er alle wochen verbunden sie fünf messen daselbs zehaben, da von ouch derselb caplan und priester wol nach zimlikeit mit jerlicher gülte versorget werden sölle. Das nu also uns obgenanten probst